Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 25.04.2017                                                                                                          № 72
	О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 26.10.2012 № 85 «Об утверждении      Правил благоустройства на территории

муниципального   образования  поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

   Рассмотрев протест природоохранного прокурора от 24.03.2017  № 21-2017,  в целях приведения Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) РЕШИЛ:
        1.  Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 26.10.2012 № 85 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального   образования  поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»:
1.1.  В пункте 1.4.  Правил определение «Прилегающая территория» изложить в новой редакции:

« Прилегающая территория -  земельной участок шириной 5 метров по периметру основной территории, за исключением расположения земельного участка вблизи дорог. В данном случае границей прилегающей территории является линия дороги.»

1.2. пункт 2.1.28 Правил считать пунктом 2.1.29.

1.3.дополнить пунктом 2.1.28 следующего содержания:

«2.1.28 Собственники частных домовладений обязаны:

1) содержать жилые дома и их фасады в исправном состоянии без выраженных дефектов, своевременно приводить их в порядок в соответствии с требованиями «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170;

2) следить за состоянием ограждений и заборов, приводить их в  соответствие с эксплуатационными требованиями и нормативами градостроительного проектирования и строительными нормами № СН 441- 72*, утвержденными постановлением Госстроя СССР от 26.05.72 № 99;

3) осуществлять складирование отходов в специально оборудованных местах, запрещается захоронение отходов на земельных участках, выделенных под застройку жилых домов, и прилегающей территории;

4) не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения на прилегающей  территории с фасадной части дома топлива, удобрений, строительных и других материалов, техники, механизмов, брошенных и разукомплектованных автомобилей.

5) скашивать траву с прилегающей к дому территории.

6) собственникам частных домов иметь договора со специализированной организацией осуществляющей сбор и (или) вывоз мусора, в том числе дачники на период проживания в муниципальном образовании.

7) собственник квартиры расположенной в многоквартирном доме при отсутствии управляющей организации, ТСЖ, ЖСК, ЖК либо организации обслуживающий его по договорам, иметь договора со специализированной организацией осуществляющей сбор и (или) вывоз мусора.»

1.4. Абзац 2 пункта 2.1.12 Правил признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике.
Глава муниципального образования                                                  А.Ю. Бражкин